

Büyük cumhuriyet bayramında herkesin, cumhuriyet marşını söyleyebilmesi için kurslar açılacak.

Milliyet

Sahip ve Başmuharriri: Siirt Meb'usu MAHMUT

Yakında başlanacak borçlar müzakeresinde İngiltere ve Amerika bir para mütarekesi işini de görüşecekler.

FIATI 5 KURUŞTUR

8 inci sene No. 2749

PERŞEMBE

5 TEŞRİNİEVVEL 1933

MÜDÜR: 24318. YAZI MÜDÜRÜ: 24318. İDARE VE MATBAAS: 24310.

Misafirimiz Kral Hazretleri

Dün Yugoslavya Kralı Hazretleri, Türkiye Reiscümruru Hazretlerini ziyarete geldi. Bu iki devlet reisinin buluşmalarından doğacak faydalar; yalnız iki memleketin inhisar etmez. Umumi sulh ve istikrar hesabına da faydası vardır.

Türk halkı; Yugoslavya Kralını kendi yurdunda selâmlamak fırsatını bulduğu için pek mütehasis bulunuyor. Şu muhakkak ki, devlet reislerinin bu türlü buluşma ve görüşmeleri, milletlerin dilediği sevimli büyük mikyasta kolaylaştırılan bir amildir.

Kral Alexandre Hazretleri, milleti tarafından çok sevilen mümtaz bir şahsiyettir. Hatırladadır ki, pek yakın bir tarihte Yugoslavya, pek müşkül anlar geçirdi. Memleketinin en müşkül zamanlarında milletin bütün felâketlerine iştirak etmiş, bütün ısraplarını duymuş ve nihayet yıkılmış olan memleketini eskisinden daha büyük olarak ihya etmiş olan Kral Hazretleri, her halde bu sevgiyi hak etmiştir. Yugoslavyada, dahili politikasında şiddetli ihtilâflar var; fakat krallığın idaresi altında bulunan bütün vatandaşlar ve milletler, bir nokta etrafında birleşmiş gibidirler: Kral Alexandre'nin sevgisi. . .

Muhtem misafirimiz Kral Hz. ile, öteden beri şahsının ve yaratıldığı inkişafın yüksek takdirini olduğunu her vesile ile tekrar ettiği Gazi Hazretleri arasında dün görüşmeler oldu. *Istanbulun temiz havası içinde, Boğaziçinin semavi denizine karşı vukubulan bu görüşmelerinde, tahmin ediyoruz ki, sulh politikasına, Balkanlar sulhüne temas edilmiştir. Gene kuvvetle tahmin ediyoruz ki, bu fikir teatisi neticesinde iki memleketin takip ettiği sulh politikasında tam bir mutabakat olduğu görülmüştür.*

Türkiyenin gayesi; Balkanlarda mutlak, daimi bir sulh nizamı kurmaktır. Böyle bir sulh nizamı kurmak, hiç bir devletin aleyhine müteveccih olmıyan dürtüst bir politika takip edilmekle kabilidir. Sulhün fayda ve menfaatlerinden bütün Balkan milletlerinin istifade etmesi esasında, iki devlet reisinin mutabık kalmaması; bu noktadan derin bir memnuniyetle karşılamak lazımdır. Milletler, ayrı ayrı birbirleriyle anlaşıktan sonradır ki, umunun beklediği umumi sulh ve refah gayesi tahakkuk eder.

Kral Alexandre Hazretlerinin, Korfoda Yunan Reiscümruru ile vukubulacak mülakatlarının da aynı samimiyet havası içinde vukubulacağına muhakkak nazariye bakıyoruz. Çünkü, Yunanistanın bütün komşularıyla iyi geçinmek, sulhün nimetlerinden istifade etmek kararında ne kadar samimi olduğunu pek yakından biliyoruz. Büyük reisimizin aziz misafirleri Kral ve Kraliçe Hazretlerini selâmlar ve selâmetlerken, temsil ettikleri memleket halkına da sulh ve refah temenni ediyoruz.

Siirt meb'usu
MAHMUT

Küçük sanatlar Kanunu

Talimatname önümüzdeki hafta ilân edilecek

Talimatnamenin esasları ANKARA, 4 (Telefonla) — Türk vatandaşlarına tahsis edilen küçük sanatlar hakkındaki kanunun tatbikatı için hazırlanan talimatname önümüzdeki hafta İcra vekilleri heyetinde müzakere ve kabul olunduktan sonra ilân edilecektir. Talimatname bir buçuk senelik bir müddet zarfında kanunun Türk vatandaşlarına tahsis ettiği küçük sanatları encebillerin peyderpey terketmelerini istihdaf etmektedir. Bu maksatla kanunda tasvir edilen küçük sanatlar 6 kısma tefrik edilmiş ve her kısma isabet eden sanatların üçer aylık muayyen devreler zarfında encebiller tarafından terkedilmesi kararlaştırılmıştır. Bundan maksat kimse zararı görmemesi ve çizilen programın tam bir intizam dahilinde tatbikini temindir. Talimatnamenin fiilen tatbiki...



Reiscümrur Hz. nin Kral Hz. ile Dolmabahçe sarayı rihtımında ilk hararetlı musafahaları ve birlikte saraya girişleri

Kral Hazretleri dün sabah geldi ve gece çok samimî duygularla memleketimizden ayrıldı

Reiscümrur Hazretleriyle Kral Hazretleri arasında dün sabah ve gece yapılan mülakatlar

İki devlet reisi arasında sulhun kuvvetlendirilmesi yolunda tam bir mutabakatı efkâr mevcut olduğu kuvvetle tahmin ediliyor!

Kral Hz.nin gelişi — Gazi Hz. ile ilk mülakat — Reiscümrur Hz.nin iadei ziyareti — Kral Hz. şehri gezdiler — Müzelerde — Öğleden sonraki ziyaretler — Gazi Hz.nin ziyafeti — Memleketimizden ayrılış..

Yugoslavya Kralı Alexandre ve Kraliçe Hazeratı dün sabah saat onda İstanbulu teşrif etmişlerdir. Muhtem misafirleri hâmil olan Dubrovnik torpitosu saat dokuzda Boğazdan içeri girmiş ve Boğaz açıklarında Zafer ve Kocatepe torpitoları tarafından karşılanılmışlardır. Torpito Boğazdan girince Kavaklar önünde durmuş ve bu sırada Riyaseticümrur Umumi Kâtibi Hikmet, seriyaver Celâl, Belgrat Sefirimiz Haydar, Protokol Umum Müdürü Şevket Fuat, Yugoslavyanın Ankara Sefiri M. Yankoviç bir müş ile Büyükdere'de Dubrovnik torpitosuna muntazır bulunuyorlardı. Torpitonun durması üzerine bu zevat torpitoya çıkarak, Kral ve Kraliçe Hazretlerine Gazi Hazretleri namına hoşgeldiniz demişlerdir. Kral Hazretleri memnuniyet beyan ve teşekkür etmişlerdir. Bundan sonra Torpito önde Zafer ve arkada Tanaztepe bulunduğu hal-

TEBLİĞ

Sabah saat 3

ISTANBUL, 4 (A.A.) — Yugoslavya Kralı Hazretleriyle Türkiye Reiscümruru Hazretleri arasındaki mülakat tam bir samimiyetle mezbû olmuştur. Her iki devlet reisi birbirini tanımak ve sulhün kuvvetlendirilmesi hususundaki fikir ve nokta nazariyalarını teati etmek vesilesini elde ettiklerinden dolayı çok memnun olmuşlar, her iki devletin salhperverane siyasetinin iki millet ve komşu bütün milletlerin menfaatlerine, sulh davasına ve umumi vifaka uygun olduğu hususunda mutabık kalmışlardır. Her iki devlet reisinin iki memleket arasında en iyi münasebetler idamesi arzusu ile mütehasis oldukları bu münasebetle taayyün etmiştir.

beleri sahile birikmişlerdi. Boğaziçi yalıları, rihtımlar bir çok kalabalık halkla dolmuştu. Dubrovnik torpitosu geçerken halk, sahilden alkışlıyor ve "Yaşasın!", diye bağırıyordu.

Kral Hazretleri gövertede konuşuyor ve dürbinle etrafı seyrediyorlardı. Dubrovnik Ortaköy önüne geldiği sırada top atmak suretile şehri selâmladı. Torpito Kral Hazretlerine mahsus olan bayrağı hâmil olduğundan, bu toplara Yavuz zirhisından atılan toplarla mukabele edilmemiştir. Dubrovnik Dolmabahçe önünde demirlediği zaman tekrar top atmak suretile Yavuz mukabele etmiştir. Yavuz muzıkası bu sırada Yugoslav milli marşını çalmakta idi.

Dolmabahçeye çıkış

Dubrovnik Dolmabahçe önünde demirleyince, Hariciye Vekili Tefrik Rüştü Bey, İstanbul Valisi ve Hariciye kalelimahsus müdürü Refik Amir B. bulunduğu halde Ankara motoru ile torpitoya giderek Kral ve Kraliçe Hazretlerine arızatımat etmişlerdir. Kral Hazretleri, Tefrik Rüştü Beyi mütebessim bir çehre ile karşılamış (Devami 5 inci sahifede)



Reiscümrur Hazretleri Kral Hazretleri ile görüşüyorlar

Suikastçı bir Hitlercidir Geçen hafta Almanya'ya gittiği ve birkaç gün evvel Viyanaya döndüğü bildiriliyor M. Dollfuss'un sıhhati düzeliyor



Yaralı Başvekilin son bir merasimden ayrılışı..

VIYANA, 4 (A.A.) — Başvekilin sıhhati iyidir. Doktorlar, kendisine tam bir istirahat tavsiye etmişlerdir. Bununla beraber M. Dollfuss evinden devlet işlerini idare etmekte devam edecektir. Hattâ dün akşam saat 20 de radyo ile kısa bir nutuk söylemiştir.

Suikastı yapan Viyanalı Dertil 22 yaşındadır. Kendisi Federal orduda mensup iken kovulmuştur. Suikastı yapmak için uzun müddettir koridorlarda beklemekte idi. Taammüt açıkça görülüyor. Sorguya çekilen Dertil siyasete lûkayt olduğunu, bununla beraber hükümetin başında M. Dollfuss'tan başka bir şahsiyetin bulunmasını istediğini söylemiştir. Fakat bu şahsiyetin kim olduğunu

tir. Dertil, katil kastı olmadığını iddia etmiştir.

Hıristiyan - Sosyalist mehafilde, Dertil'in Milli - Sosyalistlerle münasebeti olduğu için fırkadan çıkarıldığı hakkında şayialar dolasmaktadır.

Almanya'dan gelmiş

Viyanalı, 4 (A.A.) — Havas Ajansı muhabirinden: Avusturya Başvekil muavini Miralay Fey, halka radyo ile söylediği bir nutukta hükümetin başvekilin suikastten tesadüfen kurtulmuş olmasından dolayı memnuniyetini bildirdi.

M. Fey, suikastçıların Federal orduda, 1933 senesine kadar 3 seneden beri mensup olduğunu teyit etti. M. Fey'e göre Başvekil M. Dollfuss, bir (Devami 6 inci sahifede)

Hericiye vekilimiz

Bu akşamki ekspresle Cenevreye gidiyor

Hariciye Vekili Tefrik Rüştü Bey refakatinde Hususi Kalem Müdürü Refik Amir Bey bulunduğu halde bu akşamki ekspresle Cenevreye gidecektir. Tefrik Rüştü B., Cenevrede kısa bir zaman kaldıktan sonra ayın on dördünde Ankara'ya dönmüş bulunacaktır.

Romanya Hariciye Nazırı M. T. Tefrik Rüştü B. tulescu da bu ayın on dördünde İstanbul'la gelecek aynı günde Ankara'ya gidecek ve 18 teşri-



Kral Hz. müzede, Ayasofyada, kapıda ve Tanaztepe'de Yugoslavya sancağı

M. Venizelos Bugün gidiyor Misafirimiz, Gazi Hz arzı veda etti

Muhtem misafirimiz Mösyo Venizelos bugün Stellâ Ditalya vapuruna reye hareket edecektir. Mösyo Venizelos dün İtalya sefirini ziyarete Özeleden sonra saat 17 buçukta

